
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6042) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE CESAR Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

2 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de CESAR en los casos donde se inscribió una sola lista para participar 

por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de CESAR que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE CESAR CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de AGUACHICA 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1098612429 HEIVER JOSE NAVARRO PINO 

 

 

 Por el municipio de AGUSTÍN CODAZZI 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1003038537 EFRAIN SANMARTIN JULIO 

 

 

 Por el municipio de ASTREA 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1068387998 JORGE MARIO MARTINEZ  

 

 



 

 

3 

 

 Por el municipio de BECERRIL 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1062809285 LEONARD FERNANDO MACHADO PERALTA 

12567268 MILLER JOSE VARGAS TOVAR 

 

 

 Por el municipio de BOSCONIA 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

19708190 HOSTIN LUIS BARON DE LA HOZ 

1063970370 FABIAN ALFONSO OBREGON SIERRA 

 

 

 Por el municipio de EL COPEY 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

49718458 ADRIANA LUZ AYALA ARIAS 

 

 

 Por el municipio de EL PASO 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1094242283 FABIO MIGUEL BLANCO MELO 

 

 

 Por el municipio de LA JAGUA DE IBIRICO 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

77013748 ABEL JOSE GARCIA CADENA 

1064106930 OSCAR ANDRES PAREJO CUDRIS 

1064111632 HENRY LEONARDO ALZATE PEREZ 

 

 



 

 

4 

 

 Por el municipio de LA PAZ 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1119816261 BELSICA MARIA CALLE MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de PAILITAS 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1066084591 EDWIN EULICES LOBO MORA (ALC) 

1098694604 HECTOR HERNEY GOMEZ CASADIEGOS 

12496749 JOHN JAIRO CHINCHILLA QUINTERO 

72291142 HENRY ERNESTO VARGAS LOBO 

 

 

 Por el municipio de PELAYA 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

93124517 HERNAN CARDOZO RAMIREZ 

 

 

 Por el municipio de PUEBLO BELLO 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

77015349 LUIS ALBERTO TORRES VILLAZON 

 

 

 Por el municipio de SAN ALBERTO 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1098621357 JOSE ANTONIO HENAO ROA 

 

 

 Por el municipio de SAN DIEGO 



 

 

5 

 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de TAMALAMEQUE 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

77091336 JORGE ANDRES MIER ROCHA 

5117487 JUAN SAUCEDO URIBE 

 

 

 Por el municipio de SAN MARTÍN 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

1063620074 WILMER JIMENEZ ARIAS 

19680204 JOSE MANUEL JAIMES CARVAJAL 

 

 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 

 Por el municipio de AGUACHICA 

 

CEDULA NOMBRE 

32724967 EMILDE SANTIAGO 

1065873599 DEYNER ALFONSO CORONEL SANCHEZ 

1065867917 ELIZABETH RANGEL CHINCHILLA 

1065875420 JHON JAIRO ARIAS GUERRERO 

18928303 EDVEN TUIRAN PEREZ 

1065879077 LUIS CARLOS MONTAÑO PLATA 

1065864217 MAILETH CORONEL SANCHEZ 

49665669 MARITZELA QUINTERO SEPULVEDA 

19341663 BENJAMIN ROA ORTIZ 

3050489 DARIO QUINTERO PATIÑO 



 

 

6 

 

77179315 ANDRES MAURICIO ZAPATA CASTILLO 

1065901282 JAIRENN SAHIAN REYES OBREGON 

8705384 ANTONIO JOSE URQUIJO CARCAMO 

91524577 DAVID ANDRES BELTRAN COGOLLO 

13362718 ISRAEL OBREGON ROPERO 

 

 

 Por el municipio de AGUSTIN CODAZZI 

   

CEDULA NOMBRE 

22869581 MARIA LUISA BADEL NAVARRO 

49686984 LISAURA MINDIOLA BRITO 

49688758 CECILIA ESTER BUGALLO TELLEZ 

18932269 SAUL ENRIQUE PIANETTA POSADA 

18934714 REYES MANUEL ALVEAR QUINTERO 

36489155 JUDITH DEL SOCORRO FONSECA FERNANDEZ 

36489118 DIANA CECILIA VERA GONZALEZ 

77154651 ADRIAN ZARATE LAMUS 

18939840 FARID DE JESUS QUIÑONES MEJIA 

18939316 JOSE DE DIOS RINCON NAVARRO 

19650049 EVIS MANUEL GARCIA FUENTES 

18957877 TOBIAS ENRIQUE HINOJOSA MARSHALL 

77154701 MARIO FERNANDO GOMEZ VIECCO 

1067719840 WILBER JOSE ALARCON GUERRA 

18955076 ALFREDO ENRRIQUE CHINCHIA PERDOMO 

 

 

 Por el municipio de ASTREA 

 

CEDULA NOMBRE 

13889819 JAIME SAJONERO PALLARES 

9261151 HUGO RUBIO PATIÑO 

7617316 TARSICIO VASQUEZ CAMARGO 

12436149 BLEIDIS ALBERTO LOPEZ TINOCO 

57445718 YINI LUZ ORTIZ CHAVEZ 

1065829280 RICHARD ALFONSO CERA PEREZ 

1068347749 ROSA ELVIRA ROMERO TURIZO 



 

 

7 

 

36710281 GREGORIA LOPEZ ESTRADA 

8732140 CESAR AUGUSTO REYES HERNANDEZ 

1065625163 YILMAR ANDRES RODRIGUEZ PIÑERES 

36710212 LILIANA SOFIA ESTRADA NAVARRO 

 

 

 Por el municipio de BECERRIL 

 

CEDULA NOMBRE 

36518839 MONICA ESTHER RAMIREZ MIER 

3528993 ALVARO JOSÉ DAZA PLATA 

1062815753 VIVANA VANESSA CRUZ BARRETO 

1062815971 MARIO JUNIOR ALVAREZ MACHADO 

66842834 LUZ STELLA PAYAN 

77151216 MARTINIANO HERNANDEZ 

42401120 LUZ ELENA GOMEZ VARGAS 

1062813001 JONATAN RICARDO RODRIGUEZ ROLONG 

1003038652 EDGAR DAVID LOPEZ RUA 

79721098 JHON MARIO RAMIREZ MIRANDA 

12567268 MILLER JOSE VARGAS TOVAR 

 

 

 Por el municipio de BOSCONIA 

   

CEDULA NOMBRE 

77021733 ALVARO LOMBANA PIÑERES 

77018753 PEDRO ANDRADE TOBIAS 

77018387 VÍCTOR MANUEL OBREGÓN MORENO 

77015598 OSCAR ENRIQUE MUÑOZ GUETTE 

12685629 WILDER DE JESUS OCAMPO JAIMES 

19706478 DANIEL DEIVER DE LA ROSA ESCANDON 

19708833 ALVARO RAFAEL DE LOS REYES BELTRAN 

9114768 DAGOBERTO SANCHEZ ALMARIO 

1063965541 CAMILO LOBO ZAMBRANO 

1063953686 SAMIRA MARCHENA DE LA ROSA 

45440327 ROSMERY RIVERO DE LA HOZ 

1063958552 FRANCISCA FONTALVO CUBIDES 



 

 

8 

 

1063946103 CAMILO SAMPER ZAMBRANO 

 

 

 Por el municipio de EL COPEY 

 

CEDULA NOMBRE 

77165886 JAVIER MEZA ALTAMAR 

49718458 ADRIANA LUZ AYALA ARIAS 

26947017 LEDYS MARIA BUELVAS CARMONA 

1065122310 MARIOLIS YOLANIS BARRIOS PINEDA 

1065138223 DIEGO ANDRES OVALLE POLO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de EL PASO 

 

CEDULA NOMBRE 

1094242283 FABIO MIGUEL BLANCO MELO 

77162565 FERNANDO BORDETH CHIQUILLO 

12647780 SILVINO DARIO ARZUAGA MARTINEZ 

1065999448 MARIA MONICA ANGEL GUERRERO 

77034378 JUAN CARLOS TRESPALACIOS TORRES 

1081802463 CARMEN MARIA DE LA ROSA SEGOVIA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá siete (07) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de LA JAGUA DE IBIRICO 

 

CEDULA NOMBRE 

1065571582 LEONARDO FABIO HERNANDEZ CATAÑO 

1065567850 JOSE MARIA MALDONADO AVILA 

1064109903 JOHANA PATRICIA RODRIGUEZ VANSTRAHLENS 

91235259 GUILLERMO LEON HERNANDEZ SIERRA 



 

 

9 

 

12568149 CARLOS ANDRES VEGA MOJICA 

77006642 OSMAN ENRIQUE MOJICA CUADRO 

36570803 EUSEBIA ISABEL TOLOZA RIOS 

36574046 DIVELSY ARIAS ANGARITA 

36574825 EVA ROSA BLANCO CABARCA 

19672402 JOSE WALTER BARRETO BELEÑO 

1064119893 YOHAN SAMIR HUELGAS DUARTE 

12523757 HUGO LOPEZ MENESES 

1064122073 JORGE IVAN LACOUTURE VARGAS 

 

 

 Por el municipio de LA PAZ 

 

CEDULA NOMBRE 

77038959 JOSE NELSON GUERRA RAMIREZ 

1119816261 BELSICA MARIA CALLE MOSCOTE 

77037978 EFREN SIERRA LOPEZ 

1065644611 SANDRA MARCELA GOMEZ MIRAVAL 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de PAILITAS 

 

CEDULA NOMBRE 

1066084591 EDWIN EULICES LOBO MORA 

36587821 LUZ DARY BONETH CONTRERAS 

1066083891 MAIDA PAOLA ATUESTA RIVERA 

12496779 CESAR AUGUSTO JAIMES RICO 

1134849007 RICARDO FUENTES PINEDA 

36587427 ADA MARIA MIER PALLARES 

1065646576 XAMAY ALEJANDRA BERMUDEZ POLO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 



 

 

10 

 

 

 

 Por el municipio de PELAYA 

 

CEDULA NOMBRE 

18915779 WALFRAN RINALDY ROMANO 

51639996 CARMENZA MARIA RINCON LOPEZ 

77192145 JOEE GOMEZ DAZA 

12503333 OLGER EDUARDO BENJUMEA PINTO 

49660525 ELDA WILLIAMS 

36501324 MARGARITA INES MENDOZA MARTINEZ 

63464827 MARGELIS HOYOS OROZCO 

12503899 GENNER BENJUMEA PINTO 

39761341 YAJAIRA ALVEAR JIMENEZ 

1192816089 ADINAEL MARTINEZ CHACON 

1193040374 ROY CORONEL LUNA 

 

 

 Por el municipio de PUEBLO BELLO 

 

CEDULA NOMBRE 

77015349 LUIS ALBERTO TORRES VILLAZON 

77090859 ROBERTO CARLOS ROMERO SOTO 

26976991 JUSTINA GUTIERREZ 

1092670675 LUDIS MARIA QUINTERO ORTIZ 

77028774 ANALDO JOSE BOLAÑO MINDIOLA 

77181949 ELIN RANGEL CLAVIJO 

1192758376 ANGEY DANIELA TAPIA MEJIA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SAN ALBERTO 

 

CEDULA NOMBRE 

77103754 WILFRAN JESUS JIMENEZ HERNANDEZ 



 

 

11 

 

13849657 LUIS FELIPE ESTUPIÑAN ESPINDOLA 

49657510 SONIA ELENA MURILLO IMPARATO 

5466828 ALIRIO AISLANT RANGEL 

37864987 SILVIA MARINA APONTE ROJAS 

19673683 EMILIO TORRES CENTENO 

71333454 EDINSON BEDOYA MAZO 

37617165 FAY YADIME OSORIO ACEVEDO 

13723327 EDWUIN PAVA ILLERAS 

63546179 YENNI ANDREA MENESES 

77132001 JOSE MARIO VACA DIAZ 

1193121310 LUIGUI SANTIAGO SANTAMARIA MENESES 

13870135 JHON ELIECER REINA LEON 

 

 

 Por el municipio de SAN MARTÍN 

 

CEDULA NOMBRE 

1063620074 WILMER JIMENEZ ARIAS 

5707761 MISAEL BAEZ MORALES 

1063621511 SAID SUAREZ DURAN 

77031495 JUAN BAUTISTA DAVID OSPINA 

42447880 LEUDITH BALLENA ARGOTA 

77131982 WILMAR GONGORA CARDOZO 

1098825750 JESLY NATALIA PRADA RIVERO 

26862295 FANNY BARON MENDOZA 

91000472 REINALDO HERNANDEZ MENDEZ 

19680204 JOSE MANUEL JAIMES CARVAJAL 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SAN DIEGO 

 

CEDULA NOMBRE 

77012452 LUIS RAMON OVALLE MEJIA 

36490786 RITA FLORENCIA BERMUDEZ ZULETA 



 

 

12 

 

5093400 JOSE LUIS ARZUAGA ARZUAGA 

1062404505 MARYSABEL ARZUAGA GARRIDO 

77192843 ELKIN YOTH CARDENA BOLAÑO 

77160157 HERNEN MONTESINO ICEDA 

77037476 ELIAN DURAN PEREZ 

1062404561 ADUL BECERRA CHONA 

1062399245 DIANA PATRICIA RIOS DURAN 

1127915795 ANA TERESA FUENTES MURGAS 

77161444 FRANKLIN MERIÑO ARAUJO 

 

 

 Por el municipio de TAMALAMEQUE 

 

CEDULA NOMBRE 

19711178 HARLY ASMETH SALCEDO GUERRA 

5116218 SAMUEL MONSALVO GARCIA 

1067032501 KAREN MARGARITA OSPINO GUERRA 

1003335657 CELENIA THOMAS ROBLES 

5015950 JOSE GOMEZ ZAMBRANO 

72216033 LENIN DE JESUS VANEGAS MIRANDA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen en la presente resolución 

para integrar los Directorios Municipales, asistirán también como miembros por 

derecho propio para integrar las Convenciones Municipales los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de AGUACHICA 

 

CEDULA NOMBRE 

1098612429 HAIVER JOSE NAVARRO PINO 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de AGUSTIN CODAZZI 



 

 

13 

 

 

CEDULA NOMBRE 

1003038537 EFRAIN SANMARTIN JULIO 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de ASTREA 

 

CEDULA NOMBRE 

1068387998 JORGE MARIO MARTINEZ GALVAN 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de LA JAGUA DE IBIRICO 

 

CEDULA NOMBRE 

77013748 ABEL JOSE GARCIA CADENA 

1064106930 OSCAR ANDRES PAREJO CUDRIS 

1064111632 HENRY LEONARDO ALZATE PEREZ 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de BECERRIL 

 

CEDULA NOMBRE 

12567268 MILLER JOSE VARGAS TOVAR 

1062809285 LEONARD FERNANDO MACHADO PERALTA 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de BOSCONIA 

 

CEDULA NOMBRE 

19708190 HOSTIN LUIS BARON DE LA HOZ 

1063970370 FABIAN ALFONSO OBREGON SIERRA 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de EL COPEY 



 

 

14 

 

 

CEDULA NOMBRE 

49718458 ADRIANA LUZ AYALA ARIAS 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de EL PASO 

 

CEDULA NOMBRE 

1094242283 FABIO MIGUEL BLANCO MELO 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de LA JAGUA DE IBIRICO 

CEDULA NOMBRE 

77013748 ABEL JOSE GARCIA CADENA 

1064106930 OSCAR ANDRES PAREJO CUDRIS 

1064111632 HENRY LEONARDO ALZATE PEREZ 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de LA PAZ 

 

CEDULA NOMBRE 

1119816261 BELSICA MARIA CALLE MOSCOTE 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de PAILITAS 

 

CEDULA NOMBRE 

12496749 JOHN JAIRO CHINCHILLA QUINTERO 

72291142 HENRY ERNESTO VARGAS LOBO 

1066084591 EDWIN EULICES LOBO MORA 

1098694604 HECTOR HERNEY GOMEZ CASADIEGOS 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 



 

 

15 

 

 Por el municipio de PELAYA 

 

 

CEDULA NOMBRE 

93124517 HERNAN CARDOZO RAMIREZ 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

51639996 CARMENZA MARIA RINCON LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de SAN ALBERTO 

 

CEDULA NOMBRE 

1098621357 JOSE ANTONIO HENAO ROA 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de SAN DIEGO 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de SAN MARTIN 

 

CEDULA NOMBRE 

19680204 JOSE MANUEL JAIMES CARVAJAL 

1063620074 WILMER JIMENEZ ARIAS 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 

 Por el municipio de TAMALAMEQUE 

 

CEDULA NOMBRE 

5117487 JUAN SAUCEDO URIBE 

77091336 JORGE ANDRES MIER ROCHA 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE 

 

 



 

 

16 

 

ARTÍCULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 

 Por el municipio de AGUACHICA 

 

CEDULA NOMBRE 

18914588 PEDRO NAVARRO SANCHEZ 

9693348 WILFREN CUBIDES GUERRERO 

18912821 HERNAN CABALLERO ROJANO 

88136610 REINALDO ESPARRAGOZA CAMPO 

18913038 JOSE DAVID BELTRAN RAMOS 

37315766 ZORAYA GUTIERREZ QUINTERO 

1065879077 LUIS CARLOS MONTAÑO PLATA 

63316523 NIDIA PIEDAD REYES ORTIZ 

32724967 EMILDE SANTIAGO 

1065873599 DEYNER ALFONSO CORONEL SANCHEZ 

1065867917 ELIZABETH RANGEL CHINCHILLA 

1065875420 JHON JAIRO ARIAS GUERRERO 

18928303 EDVEN TUIRAN PEREZ 

1065864217 MAILETH CORONEL SANCHEZ 

49665669 MARITZELA QUINTERO SEPULVEDA 

19341663 BENJAMIN ROA ORTIZ 

77179315 ANDRES MAURICIO ZAPATA CASTILLO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de AGUSTIN CODAZZI 

   

CEDULA NOMBRE 

49685910 ELIZABETH JULIANA CHARRIS BRAVO 

49686946 LUZ MARINA MENDOZA LOPEZ 



 

 

17 

 

36486705 MELBA JUDITH MARTINEZ RAMOS 

36518672 LEONOR MARIA MENDOZA ACOSTA 

18938979 HUGO RAFAEL FUENTES RAMIREZ 

18957451 HECTOR GAMARRA GUERRA 

18934072 OSCAR ENRIQUE RANGEL TURIZO 

1007339697 JOSE EDUARDO OVALLE BUGALLO 

77154651 ADRIAN ZARATE LAMUS 

12646766 ALEXIS GARCIA TORRES 

77034024 ALBERTO CHAVES OSPINA 

18935163 HERNAN ALFONSO PEREZ ARIZA 

77153287 TOIVER HERNAN GARCIA VANEGAS 

77150961 GUILLERMO ENRRIQUE CHACON PEREZ 

18937428 OMAR AUGUSTO CAMELO CARDENAS 

77150741 HECTOR FRANCISCO BOLAÑO SANDOVAL 

1067715996 SILVANA MARIA RODRIGUEZ PADILLA 

1067728866 JOSE CARLOS MENDOZA BOTERO 

49699130 MARTHA GREGORIA ACOSTA GANZALEZ 

36485963 MARIBETH HERRERA QUINTERO 

88034973 ADAIL JOSE REINA LOMBANA 

1072644425 ADULFO RAFAEL DIAZ HERRERA 

49687061 DORA MAYOLIS CORZO MEJIA 

1067719840 WILBER JOSE ALARCON GUERRA 

8720191 MIGUEL DARIO CAYON GARCIA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta y cuatro (64) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y dos 

(32) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ASTREA 

 

CEDULA NOMBRE 

13889819 JAIME SAJONERO PALLARES 

9261151 HUGO RUBIO PATIÑO 



 

 

18 

 

12436149 BLEIDIS ALBERTO LOPEZ TINOCO 

1068387998 JORGE MARIO MARTINEZ GALVAN 

1065829280 RICHARD ALFONSO CERA PEREZ 

1068347749 ROSA ELVIRA ROMERO TURIZO 

36710281 GREGORIA LOPEZ ESTRADA 

7617316 TARSICIO VASQUEZ CAMARGO 

8732140 CESAR AUGUSTO REYES HERNANDEZ 

1065625163 YILMAR ANDRES RODRIGUEZ PIÑERES 

36710212 LILIANA SOFIA ESTRADA NAVARRO 

7151565 WILFRIDO VASQUEZ CHAMORRO 

1065133281 VICTOR MANUEL VASQUEZ BERNATES 

49736974 CELINA VICTORIA BARRIOS RANGEL 

5009783 EMILIO VASQUEZ TERRAZA 

7640103 ORLANDO RAFAEL VENERA DIAZ 

1068386269 BETTY PAOLA CASTRO CONTRERAS 

8742016 LUIS ALFONSO ESTRADA NAVARRO 

7617029 CARLOS LAUREANO CAMARGO DIAZ 

15237221 JOSE MANUEL GALVAN ACOSTA 

1068385704 RAFAEL ENRRIQUE AARON VASQUEZ 

39015491 MARCELA NAVAS ROCHA 

22447432 FABIOLA DELGADO DIAZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y seis (46) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintitrés (23) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de BECERRIL 

 

CEDULA NOMBRE 

5819971 ABRAHAN VARGAS TOVAR 

12565823 YONNYS AMAYA AMAYA 

1062813109 ANGELICA KARINA POLANCO VARGAS 

12569349 CRISTIAN VEGA ANGARITA 

1062809923 LUZ DILEINIS FERNANDEZ GUTIERREZ 

1062813719 MIGUEL ANGEL VARGAS BERMUDEZ 



 

 

19 

 

1062813606 ROSA KARIME HERNANDEZ OVALLE 

1003038196 NICOLAS RUIZ TOVAR 

1065823382 DAYANA KAROLAY PADILLA BENJUMEA 

12567268 MILLER JOSE VARGAS TOVAR 

36518743 MILENA ISABEL GUTIERREZ OSORIO 

6791512 LUIS EDUARDO RAMIREZ 

1062814342 MAIRA ESTHER MACHADO MARTINEZ 

1062810996 ANDRES ALBERTO COTES BECERRA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes. 

 

 

 Por el municipio de BOSCONIA 

   

CEDULA NOMBRE 

77021733 ALVARO LOMBANA PIÑERES 

77018753 PEDRO ANDRADE TOBIAS 

77015598 OSCAR ENRIQUE MUÑOZ GUETTE 

12685629 WILDER DE JESUS OCAMPO JAIMES 

19706478 DANIEL DEIVER DE LA ROSA ESCANDON 

19708833 ALVARO RAFAEL DE LOS REYES BELTRAN 

9114768 DAGOBERTO SANCHEZ ALMARIO 

1063965541 CAMILO LOBO ZAMBRANO 

1063953686 SAMIRA MARCHENA DE LA ROSA 

45440327 ROSMERY RIVERO DE LA HOZ 

1063958552 FRANCISCA FONTALVO CUBIDES 

1063946103 CAMILO SAMPER ZAMBRANO 

49717909 NEVIS RODRIGUEZ SILVA 

12686094 ENRIQUE AVELINO CASTAÑO URBINA 

36622158 ADRIANA VILLALOBOS 

49595640 YARELIS BARRIOS 

36622620 EXOMINA SANDRA ANDRADE CUVIDES 

7573078 NARVYS VESGA JIMENEZ 

12687433 LUIS CARLOS GULLO MERCADO 

1065613348 KAREN DAYANA SALAS 



 

 

20 

 

1065588874 KEILA VANESSA RODRIGUEZ CALVO 

49596430 CARMEN ANDRADE ANAYA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de EL COPEY 

 

CEDULA NOMBRE 

77165886 JAVIER MEZA ALTAMAR 

49718458 ADRIANA LUZ AYALA ARIAS 

26947017 LEDYS MARIA BUELVAS CARMONA 

1065122310 MARIOLIS YOLANIS BARRIOS PINEDA 

1065138223 DIEGO ANDRES OVALLE POLO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diez (10) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de EL PASO 

 

CEDULA NOMBRE 

77162565 FERNANDO BORDETH CHIQUILLO 

12647780 SILVINO DARIO ARZUAGA MARTINEZ 

1094242283 FABIO MIGUEL BLANCO MELO 

1065999448 MARIA MONICA ANGEL GUERRERO 

77034378 JUAN CARLOS TRESPALACIOS TORRES 

1081802463 CARMEN MARIA DE LA ROSA SEGOVIA 



 

 

21 

 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de LA JAGUA DE IBIRICO 

 

CEDULA NOMBRE 

1065567850 JOSE MARIA MALDONADO AVILA 

1065571582 LEONARDO FABIO HERNANDEZ CATAÃ?O 

1064109903 JOHANA PATRICIA RODRIGUEZ VANSTRAHLENS 

77006642 OSMAN ENRIQUE MOJICA CUADRO 

12568149 CARLOS ANDRES VEGA MOJICA 

1064108068 MARTHA LILIANA PEREZ CORDOBA 

1064109990 ALVARO JAVIER RAMIREZ MARTINEZ 

36571477 DANITSA PAREJO DE HOYOS 

43694632 ANGELA MARIA RODRIGUEZ OCHOA 

1067716230 LUIS RAFAEL MUÑOZ ROMERO 

12524027 JOSE JAIR BARROS PINTO 

36571272 ROSIRIS RANGEL CONTRERAS 

12524253 ELECTO MANUEL NAVARRO PEDROZO 

36572717 NORELVIS ESTHER BELEÑO MENDOZA 

1064108732 FRANCISCO JOSE MENDOZA GUTIERREZ 

26733374 LUZ MARINA RIVAS DE VIDES 

1064116040 JEAN CARLOS VIDES BELEÑO 

77170673 ONEYS AUGUSTO DAZA YEPEZ 

12522552 WILTON BARRETO FONTALVO 

12520664 BLAS VASQUEZ MENDOZA 

1064114925 LUIS EDUARDO CADENA TORRES 

77160013 RAUL ENRIQUE CARDERON SOCARRAS 

12522022 RICARDO MABEL IGUARAN AGUILAR 

77175882 OSCAR ADOLFO MEDRANO ORTEGA 

7573131 ALVARO GUILLERMO HERNANDEZ HERNANDEZ 



 

 

22 

 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta (60) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta (30) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de LA PAZ 

 

CEDULA NOMBRE 

77038959 JOSE NELSON GUERRA RAMIREZ 

1119816261 BELSICA MARIA CALLE MOSCOTE 

77037978 EFREN SIERRA LOPEZ 

1065644611 SANDRA MARCELA GOMEZ MIRAVAL 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá once (11) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PAILITAS 

 

CEDULA NOMBRE 

1066084591 EDWIN EULICES LOBO MORA 

36587821 LUZ DARY BONETH CONTRERAS 

1066083891 MAIDA PAOLA ATUESTA RIVERA 

12496779 CESAR AUGUSTO JAIMES RICO 

1134849007 RICARDO FUENTES PINEDA 

36587427 ADA MARIA MIER PALLARES 

1065646576 XAMAY ALEJANDRA BERMUDEZ POLO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 



 

 

23 

 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PELAYA 

 

CEDULA NOMBRE 

26920469 ISOLINA OVIEDO CORDERO 

26920451 IRENE OVIEDO CORDERO 

18913042 NESTOR MANUEL JIMENEZ CORDERO 

26922035 ANA CLARA JIMENEZ MUÑOZ 

36503286 ANGELA MAGDALENA ALVARADO JIMENEZ 

1062909482 JUAN CARLOS QUINTERO QUINTERO 

12503899 GENNER BENJUMEA PINTO 

1065808295 MARIA FERNANDA RINALDY TRUJILLO 

26791053 ISABEL PINTO DE PEREZ 

18915779 WALFRAN RINALDY ROMANO 

1193040374 ROY CORONEL LUNA 

12504324 NATIVIDAD CONTRERAS OVIEDO 

26920466 ARACELY JIMENEZ MUÑOZ 

36502572 AIDEE MARIA RINALDY PEREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes. 

 

 

 Por el municipio de SAN ALBERTO 

 

CEDULA NOMBRE 

77103754 WILFRAN JESUS JIMENEZ HERNANDEZ 

13849657 LUIS FELIPE ESTUPIÑAN ESPINDOLA 

49657510 SONIA ELENA MURILLO IMPARATO 

5466828 ALIRIO AISLANT RANGEL 

37864987 SILVIA MARINA APONTE ROJAS 



 

 

24 

 

19673683 EMILIO TORRES CENTENO 

71333454 EDINSON BEDOYA MAZO 

37617165 FAY YADIME OSORIO ACEVEDO 

13723327 EDWUIN PAVA ILLERAS 

63546179 YENNI ANDREA MENESES 

77132001 JOSE MARIO VACA DIAZ 

1193121310 LUIGUI SANTIAGO SANTAMARIA MENESES 

13870135 JHON ELIECER REINA LEON 

36459743 YENY SOFIA REYES TORRES 

1098621357 JOSE ANTONIO HENAO ROA 

91519454 ROBINSON DURAN VARGAS 

19673895 JHON JAIRO MORENO FRANCO 

5084934 NEIL EDUARDO SARABIA VILLALBA 

13952897 OSCAR JOSE SANTAMARIA BARRERA 

15048889 EDILBERTO DE JESUS MONTIEL MONTIEL 

3745922 RAFAEL ANTONIO VASQUEZ RUIZ 

36459727 YENY LORENA ROZO PEREZ 

37706911 MARY ROCIO ARDILA LAMUS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN DIEGO 

 

CEDULA NOMBRE 

1127915795 ANA TERESA FUENTES MURGAS 

77012452 LUIS RAMON OVALLE MEJIA 

77161444 FRANKLIN MERIÑO ARAUJO 

77155061 JUAN LEONARDO MUÑOZ MUEGUEZ 

36490786 RITA FLORENCIA BERMUDEZ ZULETA 



 

 

25 

 

12490940 RAFAEL ALEJANDRO FERNADEZ CASTRO 

1062404505 MARYSABEL ARZUAGA GARRIDO 

77192843 ELKIN YOTH CARDENA BOLAÑO 

77160157 HERNEN MONTESINO ICEDA 

77037476 ELIAN DURAN PEREZ 

1062404561 ADUL BECERRA CHONA 

1062399245 DIANA PATRICIA RIOS DURAN 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de SAN MARTÍN 

 

CEDULA NOMBRE 

1063620074 WILMER JIMENEZ ARIAS 

5707761 MISAEL BAEZ MORALES 

1063621511 SAID SUAREZ DURAN 

77031495 JUAN BAUTISTA DAVID OSPINA 

42447880 LEUDITH BALLENA ARGOTA 

77131982 WILMAR GONGORA CARDOZO 

1098825750 JESLY NATALIA PRADA RIVERO 

26862295 FANNY BARON MENDOZA 

91000472 REINALDO HERNANDEZ MENDEZ 

19680204 JOSE MANUEL JAIMES CARVAJAL 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 



 

 

26 

 

 

 Por el municipio de TAMALAMEQUE 

 

CEDULA NOMBRE 

19711178 HARLY ASMETH SALCEDO GUERRA 

5116218 SAMUEL MONSALVO GARCIA 

1067032501 KAREN MARGARITA OSPINO GUERRA 

1003335657 CELENIA THOMAS ROBLES 

5015950 JOSE GOMEZ ZAMBRANO 

72216033 LENIN DE JESUS VANEGAS MIRANDA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá ocho (08) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE CESAR CON LISTA UNICA POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA NOMBRE 

77150919 JESUS DAVID SUAREZ MOSCOTE 

45546723 LAURA ESTHER FORTICH SANCHEZ 

 

 



 

 

27 

 

ARICULO 8. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

77103754 WILFRAN JESUS JIMENEZ HERNANDEZ 

77012913 ALFREDO ENRIQUE PINTO MAESTRE 

7482382 EDUARDO MURILLO DAZA 

77021733 ALVARO LOMBANA PIÑERES 

1063620074 WILMER JIMENEZ ARIAS 

77165886 JAVIER MEZA ALTAMAR 

12567268 MILLER JOSE VARGAS TOVAR 

49764837 OLGA SOFIA GALEZO MORALES 

1065587821 OSIRIS ROSADO POVEDA 

33150766 MARIA DEL ROSARIO PRINS NAVARRO 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL  

LIBERAL 

 

ARICULO 9. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

 

CEDULA NOMBRE 

42494537 THELMA GOMEZ STRAUCH 

1065630887 MARIAM MUVDI VEGA  

1066084591 EDWIN EULICES LOBO MORA 

1098612429 HAIVER JOSE NAVARRO PINO 

19708190 HOSTIN LUIS BARON DE LA HOZ 

42493887 LUZ HORTENCIA URBINA LANAO 

77150919 JESUS JAVIER SUAREZ MOSCOTE  

 

 



 

 

28 

 

ARICULO 10. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL - DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención 

Nacional por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA NOMBRE 

77103754 WILFRAN JESUS JIMENEZ HERNANDEZ 

77012913 ALFREDO ENRIQUE PINTO MAESTRE 

7482382 EDUARDO MURILLO DAZA 

77021733 ALVARO LOMBANA PIÑERES 

1063620074 WILMER JIMENEZ ARIAS 

 

 

ARTÍCULO 11. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


